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Ostatnie tygodnie są dla Pani niezwy-
kle udane, jeśli chodzi o wyróżnienia. 
Odebrała Pani nagrodę od Zaiksu dla 
najlepszej kompozytorki młodego po-
kolenia, otrzymała Pomorską Nagrodę 
Artystyczną, ale też wraz z zespołem 
Art’n’Voices zdobyła Pani podczas „In-
ternational a capella Contest” pierw-
szą nagrodę w konkursie oraz jedną  
z dwóch nagród specjalnych przyzna-
nych przez organizatora festiwalu. Ja-
kie ma Pani nastawienie do tego typu 
wyróżnień?

Bardzo się cieszę, ponieważ takie na-
grody potwierdzają, że wybraliśmy do-
brą drogę artystyczną. Dla mnie jak i dla 
Zespołu Wokalnego Art’n’Voices naj-
ważniejsze są koncerty, reakcja publicz-
ności, wspólna wymiana energii. To 
właśnie dla naszych słuchaczy tworzy-
my muzykę. Jednak nagrody, zwłaszcza 
tak prestiżowe, są ważne, bo pokazują 
uznanie również w naszym środowisku 
muzycznym.

Jakie jeszcze wyróżnienia lub doko-
nania by Pani jeszcze wyróżniła z do-
tychczasowej kariery muzycznej?

Zdecydowanie Nagroda Fryderyk 
2021 w dziedzinie muzyki poważnej,  
w kategorii Album Roku Muzyka 
Współczesna, którą uzyskaliśmy wspól-
nie z Art’n’Voices. Cieszę się, że w do-
bie tak szeroko nagrywanej i dostępnej 
muzyce płytowej to właśnie nasz krążek 
„Midnight Stories” Contemporary Mu-
sic of Polish Composers został wyróż-
niony tą statuetką.

Z jednej strony mówimy o sukcesach 
i nagrodach, ale zazwyczaj są też tego 

cienie. Z jakimi wyrzeczeniami musi 
się Pani zmagać, realizując się muzycz-
nie?

Bycie artystą – muzykiem to nie tyl-
ko zawód tzw. od – do. Ta praca trwa 
właściwie cały czas, bo żeby mogła za-
owocować powinna być życiową pasją.  
U mnie tak jest. Właściwie nie ma go-
dziny, żebym nie myślała o muzyce,  
o kompozycji. Dni przepełnione są nie 
tylko próbami do koncertów i projek-
tów, ale także pracą pedagogiczną. Bra-
kuje czasu wolnego na realizację być 
może innych zainteresowań. Muzyka 
pochłania większość mojego czasu.

Często występuje Pani też za granica-
mi Polski. Jakie kraje do tej pory udało 
się Pani odwiedzić przy okazji wystę-
pów?

Koncertuję głównie z Zespołem Wo-
kalnym Art’n’Voices. Mamy za sobą kil-
ka tras koncertowych oraz konkursów 
zagranicznych m.in. we Włoszech, we 
Francji, na Sardynii, w Hiszpanii, Litwie 
czy właśnie ostatnio w Niemczech. Na-
tomiast śmieję się, że moja muzyka wy-
konywana jest w wielu krajach i „ona” 
ma to szczęście być tam, gdzie mi osobi-
ście nie udaje się jeszcze pojechać. Cie-
szę się, że mogła nawiedzić także inne 
kontynenty.

Ma Pani za sobą wiele koncertów  
i wystąpień. Czy któryś z nich szczegól-
nie zapadł w pamięci?

Było ich dość sporo, więc trudno przy-
wołać jakiś szczególny moment. Każdy 
koncert, nawet niewielki, traktuję jako 
coś wyjątkowego. To w końcu spotkanie 
z publicznością, dla której tak naprawdę 

działam przez całe życie, poprzez mu-
zykę. Pamiętam koncerty pandemiczne, 
który wykonywałam sama, czy z zespo-
łami bez udziału publiczności. To było 
dziwne uczucie. Te koncerty nie były 
takie żywe, czuło się pustkę na scenie. 
Mam nadzieję, że nie będziemy musieli 
powtarzać już tego etapu.

Pani inspiracją jest m.in.: muzyka lu-

dowa, w szczególności kaszubska. Skąd 
akurat taki kierunek?

Od urodzenia mieszkam w Wejhe-
rowie, więc kultura kaszubska jest mi 
bliska. Choć nie znam języka kaszub-
skiego, bo nie miał mi kto go przekazać, 
to czuję powinność, że mieszkając tutaj 
i tworząc, nie powinnam być obojętna 
na tę kulturę. Cieszę się, że moje utwory 
chóralne, bo to głównie one inspirowa-
ne są językiem kaszubskim, wykonywa-
ne są w Polsce, ale także za granicą przez 
inne chóry. Najświeższą informacją jest 
Chór „Echo” z Londynu, który z powo-
dzeniem wykonuje moją kompozycję 
Bibi, Synku, Bi – Parafraza kolędy ka-
szubskiej Witosławy Frankowskiej.

W ramach zajęć muzyczno – re-
habilitacyjnych jako akompaniator 
współpracowała Pani przez kilka lat 
ze Stowarzyszeniem Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną w Gdańsku 
(ECEKON). Jak Pani wspomina ten 
epizod?

Wspaniale. Uważam, że każdy czło-
wiek powinien mieć okazję do dzielenia 
się własnym czasem i talentem z takimi 
osobami. To nie tylko twórcza praca, ale 
także niezwykły czas, kiedy człowiek 
wartościuje życie. Sporo zrozumiałam, 
pracując z tymi fantastycznymi ludźmi 
i ja od nich też dużo się nauczyłam. Za-
wsze podkreślam, że pedagodzy i opie-
kunowie, którzy zajmują się na co dzień 
pracą z Osobami Niepełnosprawnymi 
Intelektualnie, robią niesamowitą rzecz. 
W tym miejscu pozdrawiam i ślę uści-
ski dla Państwa Miry i Ryszarda Popo-
wskich, którzy od lat niezłomnie działa-
ją artystycznie z ECEKONEM.

Czym jeszcze zajmuje się Pani poza 
koncertami, opieką nad zespołem Ar-
t’n’Voices i komponowaniem nowych 
utworów?

koncertuję, głównie jako pianistka-
-kameralistyka w różnych odsłonach 
np. współpracując z aktorami przy pio-
sence aktorskiej. To niezwykle twórcze 
doświadczenie. Uczę się poszukiwania 
nowych interpretacji, a co najważniejsze 
– pracy ze słowem. Aktorzy przykładają 
do tego wielką wagę. Lubię także tape-
rować do filmu, grać na żywo muzykę 
do animacji filmowych na fortepianie. 
Prowadzę również warsztaty dla dzieci 
młodzieży szkół muzycznych z tego za-
gadnienia. To pokłosie mojej przygody  
z Konkursem Transatlantyk Instant 
Composer, na którym zdobyłam III 
miejsce w 2016 roku. Zupełny szok. Po-
jechałam na konkurs zagrać do filmu, 
który zobaczyłam po raz pierwszy na 
scenie. Improwizacja totalna. Emocje – 
nie do opisania. Na co dzień zaś pracuję 
jako wykładowca Akademii Muzycznej 
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku 
oraz pianistka w Szkole Muzycznej II 
st. im. Fryderyka Chopina w Gdańsku 
- Wrzeszczu.

Mówimy dużo o Pani osiągnięciach, 
ale jak się zaczęła ta cała muzyczna 
pasja, która z czasem przerodziła się  
w bogatą karierę?

Od kiedy tylko pamiętam, muzyka 
rozbrzmiewała w moim domu. Pocho-
dzę z rodziny muzycznej. Moi Rodzi-
ce są dyrygentami, siostra Małgorzata 
śpiewaczką operową. Najmłodsza sio-
stra Karolina mimo że studiuje prawo 
– nadal śpiewa w zespole wokalnym  

Wejherowska artystka  
z międzynarodową karierą

WEJHEROWO | Od urodzenia mieszkająca w Wejherowie muzyczna artystka realizuje kilka projektów muzycznych, a jej utwory są wykonywa-
ne w wielu krajach. Anna Rocławska – Musiałczyk ma na koncie sporo osiągnięć, a niedawno m.in.: otrzymała Pomorską Nagrodę Artystyczną.
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w Poznaniu. Mój mąż Błażej jest kon-
certującym organistą, na stałe pracują-
cym w Katedrze Oliwskiej w Gdańsku. 
Na tym oczywiście korzenie muzyczne 
się nie kończą, bo mój dziadek – Feliks, 
również był muzykiem. On pierwszy za-
pisał mój utwór w nutach, kiedy miałam 
kilka lat. Sam sporo tworzył aranżacji 
muzycznych. Czasem żałuję, że już go 
nie ma, bo teraz z chęcią porozmawiała-
bym z nim na tematy muzyczne.

Kilka tygodni temu Pomorską Nagro-
dę Artystyczną w Pani imieniu odebra-
ła mama. Jaką rolę w Pani muzycznej 
karierze odegrali rodzice?

Zawsze byli dla mnie przede wszyst-
kim rodzicami i jestem im wdzięczna 
za wszystko. Nigdy nie zmuszali mnie 
do niczego ani nie sugerowali, co mam 
wybrać. Ich jedynym życzeniem było 
to, żeby każda z nas (moje siostry i ja) 
skończyła szkołę muzyczną I st. na ja-
kimś instrumencie. Wiedzieli, że ta edu-
kacja pomoże w ogólnym rozwoju mło-
dego człowieka. Dalsze kroki wybrałam 
sama, mimo że rodzice ostrzegali mnie, 
że łatwo nie będzie w tym zawodzie. Ni-
gdy nie powiedzieli nie. Zawsze mnie 
wspierają i kibicują we wszystkich mo-
ich projektach. Są również dobrymi 
krytykami. Zawdzięczam im więc całe 
życie.

Jakie są Pani najbliższe plany mu-
zyczne?

Realizacja wszystkich zamówień kom-
pozytorskich w tym roku kalendarzo-
wym. Pod koniec roku w grudniu czeka 
mnie prawykonanie mojego Koncertu 
na dwoje skrzypiec i orkiestrę symfo-
niczną w Filharmonii Świętokrzyskiej. 
Niedługo siadam więc do pisania tej 
muzyki. Poza tym nowy projekt z Ar-
t’n’Voices – nowa płyta m.in. z moją 
muzyką. We wrześniu organizujemy  
w Wejherowie III edycję Festiwalu Arte-
Fonie, więc działamy także organizacyj-
nie. Zapraszam na ten festiwal już teraz. 
07-10.09.2023. Wstęp wolny na wszyst-
kie koncerty. O szczegółach będziemy 
informować na naszej stronie interneto-
wej i fanpage FB.

Jakie ma Pani jeszcze marzenia doty-
czące muzycznej działalności?

Chciałabym, żeby moja muzyka nie 
przestała być potrzebna, aby powięk-
szało się grono wykonawców i co naj-
ważniejsze – grono odbiorców. Żeby 
to się stało – ludzie muszą być otwarci 
na nowe. Zachęcam do chodzenia na 
koncerty, wystawy, projekcje filmowe. 
Jest tego sporo, wystarczy się rozejrzeć. 
Dzięki temu my artyści czujemy się 
potrzebni, a życie przeplatane sztuką 
ubogaca duszę każdego z nas, w dzisiej-
szym, tak zagonionym świecie.

Rozmawiał Przemysław Schenk
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„Moc Jest w Nas'' to wydarzenie pod pa-
tronatem Prezydenta Wejherowa Krzysztofa 
Hildebrandta, które zorganizowała Fundacja 
Autyzm – Brand New Brain.

- To wyjątkowe wydarzenie, szczególnie dla 
dzieci i rodziców ze spektrum autyzmu. - mówi 
Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta 
Wejherowa. - Nie byłoby tego spotkania, gdyby 
nie pani Izabela Minga i fundacja Brand New 
Brain, której przewodniczy oraz wolontariuszy, 
którzy wsparli Dzień Neuroróżnorodności. To 
też szczególny dzień dla pani Izy, która promu-
je książkę „Maks – chłopiec, który jest inny.” Za 
te działania, które pani podejmuje, rozmawia-
jąc z dziećmi i młodzieżą o autyzmie i przeko-
nując, że jesteśmy różni, ale musimy się nawza-

jem w naszej różnorodności szanować, bardzo 
pani dziękuję.

Uczestnicy tego wydarzenia mieli możliwość 
porozmawiania z psychoterapeutką Sylwią Ni-
klas o tym, co to jest stres przewlekły i jak sobie 
z nim radzić, a także wysłuchać koncertu Jarka 
Maszoty (w spektrum autyzmu). Dr Agniesz-
ka Drabata mówiła o formach terapii i pracy  
z dzieckiem w spektrum autyzmu.

Tego dnia odbyła się promocja książki Izabeli 
Mingi „Maks – chłopiec, który jest inny. Histo-
ria prawdziwa”.

- Jako mama dwudziestolatka ze spektrum 
autyzmu od dziewięciu lat działam i współ-
pracuję z różnymi organizacjami skupiającymi 
dzieci i i dorosłych z ASD (Autystyczne Spek-

trum Zaburzeń) i niepełnosprawnościami – 
mówi Izabela Minga, prezes Fundacji Autyzm 
Brand new Brain. - Książeczkę pisałam z myślą 
o o najmłodszych czytelnikach. Jest to opowia-
danie, które zawiera dzieciństwo mojego syna, 
nasze przykre doświadczenia z placów zabaw 
i innych miejsc publicznych. Doświadczenia 
te wynikają z niewiedzy i braku świadomości 
czym jest autyzm. Z treści można dowiedzieć 
się również, że osoby w spektrum mają pasje  
i marzenia, które dzielnie realizują. Jedyna 
czego oczekują to akceptacji i zrozumienia  
w swojej odmienności.

Podczas Dnia Nauroróżnorodności mieliśmy 
okazję obejrzeć pokaz pierwszej pomocy, był 
konkurs z nagrodami, pamiątkowe gadżety, fo-
tobudka. Gościem specjalnym był Polish Gar-
nizon 501 st. Legion Pomerania Sqaud.

Źródło: UM Wejherowo
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Moc jest w nas – Dzień Neuroróżnorodności 
w Filharmonii Kaszubskiej
WEJHEROWO | Cenne i praktyczne informacje na temat autyzmu, porady jak radzić sobie ze stresem, spotkania z osobami ze 
spektrum autyzmu, możliwość poznania ich świata i pasji, a także promocja książki Izabeli Mingi „Maks – chłopiec, który jest inny. 
Historia prawdziwa” – to wszystko podczas Dnia Neuroróżnorodności, który odbył się w Filharmonii Kaszubskiej.

OGŁOSZENIE 07/2023/PR-Media-Group/DB

Większość z osób przybyła do Redy na rowerach podró-
żując po polskim wybrzeżu od Szczecina. Wśród gości 
znalazł się były burmistrz Waldbronn Franz Massimo wraz 
z małżonką oraz prezes Stowarzyszenia „Reda-Waldbronn” 
dr Bożena Arnold.
- Nasi przyjaciele pod opieką Stowarzyszenia TKS Reda-
-Ciechocino zwiedzili Gdańsk i Półwysep Helski - mówi 
Zastępca Burmistrza Miasta Redy Łukasz Kamiński.
Grupa Teatralna Fabryki Kultury zaprezentowała gościom 
spektakl „Pszczółka Maja”. Wydarzeniom towarzyszyło 
spotkanie z władzami samorządowymi naszego miasta - 
Przewodniczącym Rady Miejskiej Kazimierzem Okrojem, 
zastępcami Burmistrza Haliną Grzeszczuk i Łukaszem 
Kamińskim, Sekretarzem Miasta Hanną Janiak oraz radną 
Teresą Tkaczyk.
 - Szczególne podziękowania należą się paniom Marioli 
Szreder i Mirosławie Niewiadomskiej za opieką nad grupą 
podczas całego ich pobytu w mieście - dodaje Łukasz 
Kamiński.
Źródło: UM Reda

GOŚCIE Z WALDBRONN  
Z WIZYTĄ W REDZIE
REDA | W dniach 2-5 czerwca w Redzie przebywali z wi-
zytą goście z partnerskiej gminy Waldbronn z Badenii.

fot. UM Reda

Projekt Rumski Wokal powstał w 2016 roku. 
Jego twórczynią, pomysłodawczynią oraz tego-
roczną instruktorką przygotowującą finalistów 
do występu jest Agnieszka Skawińska - Dyrektor 
MDK, wokalistka, aktorka, terapeutka. Do nie-
dzielnego koncertu uczestnicy przygotowywali 
się indywidualnie, ale też grupowo. W trakcie 
warsztatów kształcili m.in. emisję głosu, interpre-
tację tekstu, ruch sceniczny, pracę z mikrofonem. 
Ósemka finalistów zaprezentuje przeboje znane 
z musicali Romeo i Julia, Nędznicy Dzwonnik  
z Notre Dam. Wokalistom akompaniować będzie 
Zbigniew Kosmalski. Zwycięzcę konkursu wyło-
ni profesjonalne jury.

Gościem specjalnym niedzielnego wydarzenia 
będzie aktorka Teatru Muzycznego w Gdyni,  
a także pomysłodawczyni Festiwalu „o Polskiego” 

– Magdalena Smuk.
Festiwal „o Polski” wy-

kiełkował w 2017 roku 
w głowie Magdaleny 
Smuk i tak rozkwitał 
na deskach ogródka Te-
atru BOTO w Sopocie. 
W tym roku Festiwal 
„o Polski” odbędzie się 
nie tylko w Sopocie, 
ale także w Szczecinie,  
w Warszawie, na scenie 
Teatru Letniego nad 
Wisłą, w Toruniu i Miej-
skim Domu Kultury  
w Rumi.

Festiwal opolski jest 
w Opolu. Festiwal „o Polski” może być wszędzie, 
może być, na przykład… w całej Polsce. Gdy  
w 2017 roku Magdalena Smuk usłyszała o pro-
blemach z organizacją legendarnego Festiwalu 
Piosenki Polskiej w Opolu i możliwości jego 
przeniesienia do innego miasta, pomyślała, że 
mógłby przecież odbywać się w całej w Polsce, nie 
być przypisanym do żadnego miejsca. W sukurs 
przyszła gra słowna wynikająca ze zwyczajowej 
nazwy imprezy – „festiwal opolski”. Wymyśliła 
więc festiwal „o Polski”.

Zamarzyła o prostym w formie i szczerym  
w artystycznej wymowie wydarzeniu, w którym 
liczą się tylko i wyłącznie sztuka i jej twórcy. Bez 
polityki, kontekstów, ukrytych znaczeń, układów.

„o POLSKI” Festiwal to:

jakość, która powstaje spontanicznie, jakość 
nieprzypadkowa, tworzona bowiem przez szcze-
re talenty uczestników.

o POLSKI wiersz, z rymem i bez
o POLSKI głos, o czymś, po coś
o POLSKI obraz, żywy i do zapatrzenia
o POLSKI smak, kultury i sztuki
W trakcie festiwalu na SCENIE LETNIEJ 

MDK Rumia wystąpią lokalni artyści, chóry 
związane z Rumią, uczestnicy poprzednich edy-
cji Rumskiego Wokalu, a także Ukraińcy, którzy 
mieszkają w Rumi i z okazji „o Polskiego” festi-
walu zaśpiewają po polsku.

Początek wydarzenia o godz. 15.30. Wstęp 
Wolny.

Źródło: MDK Rumia

Muzyczna niedziela w Rumi
RUMIA | Na Scenie Letniej MDK Rumia w najbliższą niedzielę 11 czerwca odbędą się dwa duże 
wydarzenia. Po raz drugi w Rumi, a po raz siódmy w kraju odbędzie się Festiwal „o Polski”. 
Tegoroczną edycję festiwalu otworzy Gala Finałowa Projektu Rumski Wokal.
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Aktualne i  przyszłe mamy 
oraz dzieci z wadami postawy 
lub problemami ortopedyczny-
mi mogły bezpłatnie skontro-
lować stan zdrowia oraz sko-
rzystać z opinii specjalistów  
z zakresu ginekologii, ortopedii 
i ortopedii dziecięcej. Przyszłe 
mamy otrzymały upominki, 
dodatkowo laboratorium Sy-
nevo dołożyło swoją cegiełkę 
do wydarzenia i zaprosiło 40 
osób na badania poziomu wi-
taminy D oraz lipidogram za 
symboliczną złotówkę. W akcji 
wzięło udział łącznie 108 osób. 
Przeprowadzono: 40 badań po-
ziomu witaminy D3 oraz pro-
filu lipidowego, 33 USG piersi,  
18 konsultacji ortopedycznych, 
13 konsultacji ginekologicz-
nych z USG, 2 USG węzłów 
chłonnych, 2 USG prenatalne.

Dziękujemy Fundacji "Pępek 
Świata" ,  Przychodni NZOZ 
"Starmed" w Gościcinie oraz 
L ab orator ium "Syne vo"  za 
współpracę przy organizacji 
wydarzenia.  Niech ta akcja 
zachęci do praktyki “Bądźmy 
zdrowi, bądźmy szczęśliwi, ba-
dajmy się!”

Źródło: UG Wejherowo

Biała Sobota w Gościcinie
GMINA WEJHEROWO | 3 czerwca, w Przychodni NZOZ w Gościcinie z okazji Dnia Matki z inicjatywy Wójta 
Gminy Wejherowo Przemysława Kiedrowskiego została przeprowadzona kampania pt "Biała Sobota".
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Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w ko-
ściele p.w. Najświętszej Maryi Panny Nieustającej 
Pomocy w Redzie. Po mszy świętej, w murach 
pięknie udekorowanej na tę okazję szkoły, od-
była się uroczysta gala. Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się: Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Redzie Kazimierz Okrój, Zastępcy Burmi-
strza Miasta Redy Halina Grzeszczuk i Łukasz  
Kamiński, Sekretarz Miasta Hanna Janiak, rad-
ni Małgorzata Lewińska, Andrzej Byczkowski, 
Karolina Bochan, Leszek Hebel, Mariusz Kreft, 
Krystian Melzer, Violetta Mackiewicz-Sasiak, 
Emilia Sawicka-Lieder, Teresa Tkaczyk, pracow-
nicy Urzędu Miasta, emerytowani nauczyciele, 
absolwenci szkoły oraz rodzice, dzieci i młodzież.
Uroczystość zainicjowała Pani dyrektor Monika 

Halczak-Lewandowska, która swoim przemówie-
niem przywitała gości i opowiedziała o począt-

kach szkoły i o jej życiu 
codziennym. Część arty-
styczną uświetnił polonez 
wykonany z gracją przez 
nauczycieli  oraz dzieci. 
Uczniowie starszych klas 
z apre z e ntow a l i  s c e n k i 
przeplatane patriotyczny-
mi pieśniami i wierszami, 
w któr ych wspominano 
najważniejsze wydarzenia 
z dziejów szkoły.
Wśród oficjalnych prze-

mówień znalazły się ciepłe 
słowa zaproszonych gości 
skierowane do uczniów 
oraz kadr y nauczyciel-
skiej. Oprócz życzeń na 
ręce pani dyrektor złożo-

no kwiaty, piękne upominki i listy gratulacyjne. 
Podczas uroczystej akademii wręczono statuetki 
upamiętniające 30-lecie szkoły osobom zaanga-
żowanym w życie szkoły.
- Dziękujemy bardzo wszystkim gościom za 

obecność, nauczycielom i uczniom za przygoto-
wanie wspaniałego przedstawienia, a rodzicom 
za nieocenioną pomoc przy przygotowaniach 
całości tego ważnego wydarzenia - mówi dyrektor 
szkoły Pani Monika Halczak-Lewandowska.
Po części artystycznej przyszedł czas na zwie-

dzanie nowo wybudowanej części szkoły. Uroczy-
stości zakończyły się degustacją jubileuszowego 
tortu.

Źródło: UM Reda
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30-lecie redzkiej „Piątki”
REDA | 2 czerwca Szkoła Podstawowa nr 5 w Redzie im. Jana Drzeż-
dżona obchodziła swój trzydziesty jubileusz.
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Organizatorami byli Biblioteka Publiczna Gmi-
ny Szemud przy współudziale Starostwa Powia-
towego oraz Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie. Konkurs 
skierowany był do dzieci i młodzieży szkół pod-
stawowych powiatu wejherowskiego. Inicjatorom 
przyświecał nadrzędny cel poznawania i popula-
ryzacji literackiego dorobku pisarza oraz pielę-
gnowania mowy kaszubskiej, o co w swoich tek-
stach prosił sam literat. Na początku wszystkich 
powitał Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski, 
wyraził swoją wielką aprobatę, że dzieci chcą 
uczyć się poezji rodzimego pisarza. Z siłą i czarem 
poezji zmierzyło się 34 uczestników ocenianych 
przez jury w składzie Pani Agata Grenwald, Pan 
Dariusz Majkowski, Pan Kazimierz Hermann. Po 
wysłuchaniu wszystkich uczestników, biorąc pod 
uwagę dobór i interpretację tekstu, jego pamięcio-
we opanowanie, kulturę słowa, komisja wybrała 
najlepszych recytatorów.

Kategoria przedszkola i „0”
I miejsce Szymon Schroeder SP Kielno
II miejsce ex aequo Rozalia Cząstka SP Kielno, 

Hubert Hebel Przedszkole Bojano

Kategoria klas I – III
I miejsce Maria Hebel SP Bojano
II miejsce Natan Okoń SP Nowy Dwór Wejhe-

rowski
III miejsce Karina Gonczarenko SP Nowy Dwór 

Wejherowski
Wyróżnienia: Milena Pranszke SP Szemud, Nela 

Kotulska SP Karczemki

Kategoria klas IV – VI
I miejsce Amelia Meyer SP Kielno
II miejsce Agata Andryskowska SP Jeleńska Huta
III miejsce Aleksandra Dampc SP Bojano
Wyróżnienia: Milena Gonczarenko SP Nowy 

Dwór Wejherowski, Wiktor Krampa SP Łebno

Kategoria klasy VII - VIII
I miejsce Mateusz Schuttenberg ZSP nr. 2 Reda
II miejsce Urszula Cempa SP Kielno
III miejsce ex aequo Blanka Gruba SP Nowy 

Dwór Wejherowski, Lena Lawrenc SP Jeleńska 
Huta

Zostały też wręczone NAGRODY SPECJALNE 
za wybór prozy Alojzego Nagla, które otrzymały  
Helena i Zofia Schuttenberg z ZSP nr. 2 w Redzie. 
Niestety nie było z nami w tym roku rodziny pi-
sarza, jednak pozdrawiali wszystkich uczestników  
i jak co roku ufundowali nagrodę specjalną - finan-
sową, a komisja przyznała ją: Szymonowi Schro-
eder SP Kielno oraz Mateuszowi Schuttenberg 

ZSP nr. 2 Reda. Wszystkim laureatom i uczestni-
kom pogratulowano, a komisja wręczyła dyplomy  
i nagrody.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania 
jury oraz wszystkim uczestnikom i przygotowu-
jących ich nauczycielom-rodzicom. Zapraszamy 
do nas.

Źródło: UG Szemud

V Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Twórczości Alojzego Nagla

GMINA SZEMUD | Dnia 31 maja 2023 roku w Centrum Samorządowym w Szemudzie pod patronatem Starosty Wejherowskiego oraz Wójta 
Gminy Szemud odbył się V Powiatowy Konkurs Recytatorski Twórczości Alojzego Nagla.
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OGŁOSZENIE 110/2023/PR-Media-Group/DB

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta Rumi

Burmistrz Miasta Rumi informuje, że stosownie 
do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1899 z późn. zm.) oraz Zarządzenia 
Nr 1885/128/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 
07.04.2023r., w siedzibie Urzędu Miasta Rumi 
przy ul. Sobieskiego 7, wywieszony został, na 
okres 21 dni, wykaz obejmujący nieruchomości 
położone w Rumi, stanowiące własność i będące 
we władaniu Gminy Miejskiej Rumia, przezna-
czone do dzierżawy w formie bezprzetargowej. 
Przedmiotowy wykaz zamieszczony został 
również na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Rumi: http://bip.rumia.pl/
Rumia, 02.06.2023r.

W ramach szkolenia odbyła się wizyta stu-
dyjna członków Stowarzyszenia w Ekofabry-
ce w Wejherowie, gdzie Prezes ZUK Andrzej  
Gorczycki przybliżył tematy związane z nowo-
czesnymi metodami gospodarowania odpada-
mi, zagrożenia i sposoby ochrony przed skutka-
mi ich oddziaływania na pracowników, ale także 
zagadnienia związane z ekologią, recyklingiem, 
odnawianiem przedmiotów i naprawą sprzętu.

Po wizycie w Ekofabryce, na zaproszenie Se-
kretarza Miasta Bogusława Suwary, uczestnicy 
szkolenia zwiedzili Ratusz Miejski. Bogusław 
Suwara przedstawił historię powstania miasta, 
jak i dzieje założyciela Wejherowa. Uczestni-
cy zwiedzili między innymi Salę Historyczną 
Wejherowa okresu międzywojennego. Sekre-
tarz Miasta przybliżył uczestnikom postać 
Teodora Bolduana, burmistrza Wejherowa  
w latach 1934-1939, który doprowadził do roz-
kwitu miasta.

Źródło: UM Wejherowo fo
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Pracownicy BHP w Ekofabryce i Ratuszu
WEJHEROWO | Odbyło się szkolenie członków Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pracowników Służby Bezpieczeństwa i Higieny 
Pracy Oddziału Gdańskiego. Tematem szkolenia były zagrożenia biologiczne w środowisku pracy.
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Realizowane wspólnie przez miasto 
Wejherowo i powiat wejherowski za-
danie, poza względami estetycznymi, 
ma przede wszystkim na celu poprawę 
warunków życia drzew w centrum mia-
sta. Rozszczelnienie powierzchni utwar-
dzonej w obrębie drzew zwiększy się ich 
zdolność pochłaniania wody. Trwa wła-
śnie ustalanie miejsc, w których prowa-
dzone będą prace odkostkowania, czyli 
demontowanie części kostki z chodni-
ków. Na początek planuje się przywró-
cenie zieleni pomiędzy szpalerem drzew 
w ulicach Dworcowej, Św. Jana, Kaszub-
skiej, Bukowej.

Zielone chodniki
Jak mówi Beata Rutkiewicz, zastęp-

ca prezydenta Wejherowa ds. rozwoju 
miasta, w pasach zieleni posadzone 

będą gatunki roślin, które sprawdzą się  
w warunkach miejskich i które będą 
rosły bez większej ingerencji człowieka 
lub po prostu trawa.

- To kontynuacja prac w zakresie zie-
leni w mieście – mówi Beata Rutkie-
wicz. – Realizacja tego zadania wpłynie 
nie tylko na poprawę „życia” drzew, ale 
także stworzymy zielone przestrzenie 
przy ulicach miejskich i powiatowych 
co jeszcze bardziej uprzyjemni piesze 
przemieszczanie się po mieście. Współ-
praca ze Starostwem w tym zakresie jest 
niezbędna, ponieważ jak powszechnie 
wiadomo ulice w mieście mają różnych 
zarządców, więc będziemy nad tym za-
daniem pracować wspólnie. Cieszę się 
bardzo, że znaleźliśmy zrozumienie dla 
tego pomysłu.

Jacek Thiel, wicestarosta wejherowski 

podkreśla, że samorządom zależy na 
zwiększaniu zieleni w przestrzeni pu-
blicznej ulic przy jednoczesnym zacho-
waniu bezpieczeństwa.

- Dostrzegając wartość zieleni przy-
ulicznej staramy się sięgać po różne 
rozwiązania sprzyjające zachowaniu 
istniejącej zieleni – mówi Jacek Thiel – 
przykładem jest zbudowany w zeszłym 
roku ciąg spacerowy wzdłuż ulicy Dębo-
górskiej w Rumi. Na drodze powiatowej 
dzięki inicjatywie miasta Rumi nasa-
dzonych zostało 10 tys. roślin, pojawiły 
się budki dla ptaków i owadów.

Tematem rozmów było również uspój-
nienie działań w zakresie zakresu oraz 
częstotliwości cięcia trawy.

Źródło: UM Wejherowo

Lepsze życie drzew – odkostkowanie chodników
WEJHEROWO | Na chodnikach w Wejherowie rozpocznie się zdejmowanie części kostek chodnikowych wokół drzew. W tych miejscach poja-
wią się rośliny lub trawa które utworzą pas zieleni.
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- We wcześniejszych numerach informowaliśmy  
o tym, że po wielu staraniach Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Gdańsku przychyli się do ustawienia w Bojanie 
fotoradaru. Będzie zamontowany w przeciągu kilku 
miesięcy. Na tym nie koniec. W Bojanie na ulicy Wy-
bickiego w ciągu drogi 218 podjęliśmy szereg działań 
przez ostatnie lata wraz z radnymi Aleksandrą Perz, 
Kazimierzem Machem, który jest przewodniczącym 
komisji bezpieczeństwa oraz w tamtych latach był 
także sołtysem, Jackiem Nawrockim i wójtem Ryszar-
dem Kalkowskim przy aprobacie mieszkańców, aby 
zapewnić odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla 
wszystkich uczestników ruchu na ruchliwej arterii. 
Zarząd Dróg Wojewódzkich po naszych interwen-
cjach wprowadził ograniczenie prędkości oraz zakaz 
wyprzedzania, a teraz jak informowaliśmy będzie fi-

nalizował ustawienie bardzo 
nowoczesnego fotoradaru. 
Jednak prace prowadziliśmy 
dwutorowo i międzyczasie 
przygotowaliśmy wszystkie 
odpowiednie dokumenty  
i pozwolenia, aby stworzyć 
sygnalizację świetlną w tej 
miejscowości – informuje 
Urząd Gminy Szemud.

W ramach zadania przewi-
duje się budowę sygnalizacji 
świetlnej na przejściu dla 
pieszych przez DW218 przy 
szkole w Bojanie. Sygnali-
zacja dla pieszych powstaje 
w związku z koniecznością 
poprawy bezpieczeństwa 

dzieci uczęszczających na podmiotowym przejściu. 
W ramach zadania przewiduje się dodatkowo imple-
mentację systemu dyscyplinującego kierowców „Czer-
wone za karę" jadących w ciągu DW218. Lokalizacja 
masztów i osprzętu sygnalizacyjnego, rozmieszczenie 
projektowanych masztów, sygnalizatorów oraz loka-
lizację detekcji przedstawione jest na wizualizacji. Te 
elementy sygnalizacji pomogą skutecznie egzekwować 
obowiązujące przepisy i podniesie tym samym poziom 
bezpieczeństwa w całej miejscowości. Ogłoszono już 
postępowanie na wykonanie tej inwestycji. Gmina 
ma teraz otwartą drogę do wykonania tego zadania  
i planuje zakończyć niezbędne prace oraz uruchomić 
system po wakacjach.

Źródło: UG Szemud
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Przejście dla pieszych  
z czerwonym za karę
GMINA SZEMUD | Rozpoczyna się ważny proces podnoszenia bezpieczeństwa na gminnych drogach.

Po wykonaniu niezbędnych prac na ulicy Łąkowej 
i Granitowej, gdzie uporządkowano ruch i wyko-
nano bezpieczne przejście przez drogę DW218 
przyszedł czas na ulicę Tuchomską. Jest to stra-
tegiczny łącznik z Tuchomiem, który udało się 
wykonać przy współpracy z Gminą Żukowo. Teraz 
skrzyżowanie drogi 218 i ulicy Tuchomskiej jest 
newralgicznym miejscem z wzmożonym ruchem. 
Dzięki pracy Gminy Szemud w ostatnich latach 
tutaj również przygotowywano się do wykonania 
systemu sygnalizacji świetlnej. I tak w ramach za-
dania przewiduje się budowę sygnalizacji świetl-
nej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 218  
z ul. Tuchomską. Sygnalizacja dla pieszych po-
wstaje w związku z problemami związanymi  
z włączeniem się do ruchu w wlotu podporząd-
kowanego.

W ramach zadania przewiduje się dodatkowo 
także implementację systemu dyscyplinującego 
kierowców „Czerwone za karę" jadących w ciągu 
DW218. Lokalizacja masztów i osprzętu sygna-
lizacyjnego, rozmieszczenie projektowanych 
masztów, sygnalizatorów oraz lokalizację detekcji 
przedstawiona jest w zamieszczonej wizualizacji.
- Tutaj również na to zadanie ogłosiliśmy postę-
powanie i chcemy wykonać je szybko tak samo jak  
w miejscowości Bojano do końca wakacji. Dzięki 
tym systemom z "Czerwonym za karę" dołoży-
my kolejny ważny element bezpieczeństwa na 
naszych drogach. Jednak warto pamiętać, że 
sami musimy o to bezpieczeństwo dbać i zawsze 
zachować rozwagę będąc uczestnikiem ruchu – 
odpowiada Urząd Gminy Szemud.
Źródło: UG Szemud

CZERWONE ZA KARĘ W KARCZEMKACH
GMINA SZEMUD | Uwaga samorządowców skupia się w Karczemkach i tam również 
chcą poprawić bezpieczeństwo w ruchu na ważnej drodze.

fot. UG Szemud

Podpisana 5 czerwca br. umowa do-
finansowania przebudowy ul. Olim-
pijskiej w Luzinie przewiduje budowę 
chodnika oraz ułożenie płyt betono-
wych typu JOMB na 781 m odcinku od 
ul. Wilczka do ul. Tartacznej. Planowa-
ny termin realizacji inwestycji to 2024 
rok, a jej całkowita wartość szacowana 
jest na kwotę 1 310 652,35 zł. Otrzyma-
ne dofinansowanie z Urzędu Marszał-

kowskiego wyniesie 703 tys. zł.
Pierwsza tura umów podpisana pod-

czas spotkania w Łęczycach z kilkuna-
stoma pomorskimi gminami przewiduje 
przebudowę około 25 kilometrów dróg, 
na co Samorząd województwa przekazał 
ponad 32,5 mln złotych. Dofinansowa-
nie otrzymały również dwie inne gminy 
naszego powiatu: Łęczyce i Linia.

Źródło: UG Luzino, pomorskie.eufo
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Luzino otrzymało dofinansowanie na 
przebudowę ulicy
GMINA LUZINO | Całkowita wartość przebudowy ul. Olimpijskiej  
w Luzinie wyniesie 1 310 652,35 zł, część tej kwoty stanowi otrzyma-
ne dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. Podczas spotkania  
w Łęczycach wójt Gminy Luzino Jarosław Wejer podpisał umowę na 
dofinansowanie z Marszałkiem Mieczysławem Strukiem.
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Przybyli na miejsce zdarzenia strażni-
cy rozpoznali w mężczyźnie mieszkańca 
Wejherowa niebędącego wcale bezdom-
nym. Mężczyzna leżał już w mieszkaniu,  
w którym niegdyś mieszkał i został z nie-
go przeniesiony do innego lokalu na ulicy 
Przemysłowej. Do pomieszczenia dostał 
się po uprzednim rozerwaniu łomem 
drzwi, które były zamknięte i zabezpieczo-
ne przez administratora.

Dnia następnego funkcjonariusze straży 
miejskiej zauważyli tego samego sprawcę. 
Tym razem w towarzystwie swojego kole-
gi zdemontował i przygotował do wywie-
zienia - prawdopodobnie na złom - me-
talową bramę z jednej posesji przy ulicy 
Kościuszki, stół i lodówkę. Towarzyszący 
mu mężczyzna 19 maja 2023 roku został 
ujęty na ulicy Puckiej w Wejherowie, po 
tym jak zabrał reporterowi z Warszawy, 
obsługującemu otwarcie na pl. J Wejhera 
długodystansowego biegu ULTRA VAY na 
160 km, plecak w którym znajdował się 
drogocenny sprzęt fotograficzny i kamery 
warte 20 000 złotych.

O demontażu i próbie kradzieży bramy 
oraz innych metalowych przedmiotów po-
informowano właściciela obiektu, który 
swoje starty wycenił na ponad 1 000 zło-
tych. Teraz dochodzenie w tych sprawach 
prowadzi wejherowska policja.

 
Źródło: SM Wejherowo fo
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Włamywacz i złodziej ujęty
WE JHEROWO | Dyżurny Straży Miej-
sk ie j  w Wejherowie  zosta ł  po in for-
mowany o  bezdomnym mężcz yźnie, 
który wdarł się do budynku przy ulicy  
św. Jacka i leży na klatce schodowej.

Miniony weekend był dla wejherowskich 
policjantów bardzo pracowity. Policjanci 
ruchu drogowego brali udział w zabezpie-
czeniu „Wielkiego przejazdu rowerowego", 
który wyruszył z Placu Jakuba Wejhera  
w Wejherowie. Podczas zabezpieczenia 
dbali o bezpieczeństwo wszystkich uczest-
ników tego wydarzenia.
Ponadto podczas weekendu odbywały się 
festyny w Wejherowie oraz Orlu. W tych 
miejscach pojawiali się dzielnicowi, którzy 
rozmawiali z mieszkańcami o bezpie-
czeństwie, a najmłodszym uczestnikom 
festynów prezentowali policyjny radiowóz 
oraz opowiadali o swojej pracy.
W trakcie weekendu policjanci ruchu 
drogowego realizowali także działania 
"Motocykle", podczas których nie tylko 
prowadzone były kontrole prędkości ale 
także trzeźwości.
źródło: KPP Wejherowo

POLICJANCI ZABEZPIECZALI WIELKI 
PRZEJAZD ROWEROWY
POWIAT | Wejherowscy policjanci podczas minionego weekendu zabezpieczali Wielki Prze-
jazd Rowerowy, dbając o bezpieczeństwo uczestników. Ponadto dzielnicowi uczestniczyli  
w festynach organizowanych w Wejherowie i okolicy.

fot. KPP Wejherowo

Policjanci podczas minionego weekendu otrzy-
mali dwa zgłoszenia o zdarzeniach drogowych  
z udziałem motocyklistów. Do pierwszego wypad-
ku doszło w Warznie. Na miejscu zdarzenia poli-
cjanci ruchu drogowego ustalili wstępny przebieg, 
z którego wynikło iż najprawdopodobniej 44-letni 
motocyklista harleya z Gdyni, z nieustalonej na 
chwilę obecną przyczyny stracił panowanie nad 
pojazdem. Na łuku drogi wywrócił się na mo-
tocyklu, następnie sunąc po nawierzchni jezdni 
uderzył w przód jadącego prawidłowo samochodu 
marki bmw, którym kierował 39- latek z powiatu 
kartuskiego. Policjanci sprawdzili trzeźwość kie-
rowcy samochodu bmw, a badanie wykazało jego 
trzeźwość. Motocyklista mimo podjętej reanimacji 
zmarł na miejscu zdarzenia. Policjanci dokonali 
oględzin pojazdu oraz miejsca zdarzenia.
Teraz sprawą wypadku ze skutkiem śmiertelnym 
zajmą się policjanci pionu dochodzeniowo-śled-
czego, którzy bardzo dokładnie wyjaśnią wszelkie 
okoliczności tego zdarzenia drogowego.
Do następnego zdarzenia drogowego doszło w Ze-
lewie. Policjanci natychmiast pojechali na miejsce 
zdarzenia i ustalali, że kierowca motocykla bmw na 
łuku drogi prawdopodobnie stracił panowanie nad 
pojazdem, w wyniku czego zjechał na przeciwległy 
pas ruchu i zderzył się z jadącym z przeciwka mer-
cedesem. Policjanci sprawdzili trzeźwość uczestni-
ków zdarzenia, byli trzeźwi. 51-letni motocyklista 
został ukarany mandatem karnym w wysokości 
2500 zł oraz 10 punktami karnymi.

Policjanci przypominają i apelują:

Motocyklisto:
• zawsze dostosowuj prędkość do warunków pa-

nujących na drodze, skrzyżowania pokonuj wol-
no, wolno też do nich dojeżdżaj. Miej na uwa-
dze, że możesz znajdować się w martwym polu 
innego kierowcy,

• środek pasa nie jest najbezpieczniejszym miej-
scem do jazdy, ponieważ może znajdować się na 
nim olej z innych pojazdów, który może przy-
czynić się do poślizgu,

• nie wszyscy kierowcy Cię widzą na drodze,
• odpowiednio wcześnie sygnalizuj zamiar skrętu,
• bardzo ważny jest odpowiedni ubiór. Jaskrawe, 

żywe kolory zwiększają Twoją widoczność, Flu-
orescencyjne wstawki w kurtce, spodniach, czy 
na butach sprawią, że zostaniesz szybciej zauwa-
żony na drodze. Jako motocyklista powinieneś 

zakładać ubranie z długimi rękawami i nogaw-
kami, rękawiczki, specjalne stroje z wzmocnie-
niami na kolanach i łokciach, ale też takie, które 
nie utrudniają ruchów. A przede wszystkim za-
wsze zakładaj kask,

• publiczne drogi to nie tor wyścigowy. Jazda na 
kolanie po zatłoczonym rondzie, sprint od świa-
teł do świateł, jazda na jednym kole, utrwalają 
u innych użytkowników dróg negatywny wize-
runek miłośników dwóch kółek i są po prostu 
niebezpieczne,

• używaj kierunkowskazów i patrz w lusterka, 
żeby wiedzieć co się za Tobą dzieje. Ty też prze-
cież możesz blokować szybsze pojazdy, np. ka-
retkę pogotowia,

• uważaj na pieszych. Przepuszczaj na pasach 
przechodniów, pokaż im, że jesteś odpowie-
dzialnym kierowcą.

Kierowco samochodu:
• bardzo ważne jest zachowanie bezpiecznego 

odstępu od motocykla. Przy wyprzedzaniu za-
chowaj odległość co najmniej 1 metra. Pamiętaj, 
że w razie zderzenia kierujący motocyklem jest  
o wiele bardziej narażony na poważne obrażenia 
niż kierujący samochodem,

• szczególnie niebezpieczne są skrzyżowania – 
wiele kolizji z motocyklami zdarza się właśnie 
tam

• bądź wyjątkowo uważny podczas skrętu w lewo 
– trudno jest ocenić prędkość motocykla, a jego 
kierunkowskaz może być przypadkowo wyłą-
czony lub nie wyłączył się automatycznie po 
skręcie. Kierunkowskaz może być też trudno 
zauważyć, dlatego bądź czujny na inne sygnały, 
takie jak ruch głowy motocyklisty, sugerujący 
sprawdzanie drogi przed skrętem albo pochyle-
nie ciała w jedną stronę

• motocykliści są równoprawnymi uczestnikami 
ruchu drogowego, więc należy szanować ich 
prawo do jazdy,

• nie zapominaj dawać kierującym motocyklami 
przestrzeni do zmiany pasa i odpowiednio wcze-
śnie sygnalizuj manewr, jaki zamierzasz wyko-
nać,

• sprawdzaj lusterka, pamiętaj o martwym polu, 
szczególnie przy zmianie pasa. Motocykl jest na 
tyle mały, że cały może znaleźć się w martwym 
polu.

Źródło: KPP Wejherowo

Śmiertelny wypadek  
z udziałem motocyklisty

POWIAT | W miniony weekend doszło do dwóch zdarzeń drogowych  
z udziałem motocyklistów. Jedno z nich miało niestety tragiczny skutek.
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Dwa tygodnie temu wypuścił Pan 
nowy kawałek, czyli „Konkretny Wo-
jownik”. Słuchając i oglądając teledysk 
jest Pan zadowolony z końcowego 
efektu?

Właśnie towarzyszył mi stres podczas 
pracy nad tym utworem. Tym bardziej 
że to był dłuższy numer, który trwał 
cztery minuty, co wiąże się z dłuższym 
klipem. Mimo tego efekt jest zadowala-
jący. Cieszę się, że tak wyszło.

Co było dla Pana inspiracją do tego 
utworu?

Od zawsze chciałem robić prawdzi-
wą muzykę. Uważam, że w obecnych 
czasach dla młodszych oraz starszych 
odbiorców taki kawałek sportowy bę-
dzie przydatny oraz inspirujący. Mam 
nadzieję, że zachęci też słuchaczy do 

uprawiania sportu lub pomoże wskazać 
odpowiednią drogę życiową.

Na Pana oficjalnym kanale na YT 
ten utwór ma prawie 4 tyś. wyświetleń. 
Jest Pan zadowolony z tego zaintere-
sowania?

To trzeci wynik na moim kanale. 
Choć nie zwracam zbytnio uwagi na 
te rezultaty, ponieważ robię to z mi-
łości do muzyki, ale napawa mnie to 
zadowoleniem, bo cały czas przybywa 
wyświetleń.

W tym utworze motywem, który się 
przewija, jest sport. Jaką rolę on pełni 
w Pana życiu?

Próbowałem sił w sporcie od naj-
młodszych lat  i  nawet  wspominał  
o tym w najnowszym utworze. Mia-

łem mnóstwo sportowych zajawek, ale  
w pewnym momencie postawiłem na 
muzykę. Choć wcześniej próbowałem 
grać na gitarze oraz ćwiczyłem boks 
przez dwa lata. Obecnie łączę muzykę  
z nauką i czasami trudno mi to wszyst-
ko pogodzić. Gdybym miał trochę wię-
cej czasu, na pewno chciałbym wrócić 
do boksu. On zawsze był drugą pasją, 
zaraz po muzyce.

Dlaczego zdecydował się Pan akurat 
związać się z rapem?

Słuchałem go od najmłodszych lat za 
sprawą ojca oraz starszego brata. Pusz-
czali mi utwory Peji, czy inne klasyki 
tego gatunku muzycznego. Potem za-
cząłem pisać pierwsze teksty, w wieku 
10 lat. Na początku nie miały większe-
go sensu, po prostu skupiałem się na 
rymach, ale z biegiem lat rozwinąłem 
się na tyle, że robię to profesjonalnie.

Krąży opinia o Panu, że jest Pan 
świetnie zapowiadającym się raperem. 
Czy takie opinie nakładają na Pana ja-
kąś presję, żeby stale podnosić poziom 
z każdym utworem?

Tak, chciałbym podnosić sobie po-
przeczkę z każdym kolejnym utworem. 
Cieszą mnie głosy, że moje numery są 
coraz lepsze. To motywuje do dalszej 
pracy. Choć wiadomo, że to też nakła-
da presję, ponieważ nie chcę zawieźć 
oczekiwań fanów, którzy słuchają mojej 
muzyki.

Kiedy możemy spodziewać się kolej-
nego utworu i w przyszłości drugiego 
albumu (pierwszy pod koniec 2022 
roku)?

Jeśli chodzi o pojedynczy utwór, to 
staram się utrzymywać regularność dla 
moich słuchaczy i wypuszczać jeden 
kawałek co miesiąc, więc kolejnego 
możemy spodziewać się za ok. dwóch 
tygodni. W przypadku drugiej płyty 
nie chcę na razie zdradzać konkretnej 
daty premiery. Czas pokaże.

Rozmawiał Przemysław Schenk

Raper z Wejherowa tworzący z pasji
WE JHEROWO | Łączy poczynania muzyczne z nauką 
w szkole. Raper znany jako „Młody Cegła” aka Kuba  
Cegiełka pierwsze utwory pisał na kartce już w wieku 
10 lat i nadal stara się rozwijać w muzyce.
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W Elblągu działa już pierwsza 
naświecie dwukierunkowa 
instalacja produkowania wo-
doru w oparciu o ogniwa sta-
łotlenkowe, współpracująca 
z blokiem biomasowym BB20 
elektrociepłowni.
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- Obecnie obserwujemy ujemną dynami-
kę produkcji przemysłowej w Polsce. To 
jest ważny sygnał, ponieważ niezależnie 
od tego, jaki jest jej udział w wytwarza-
niu produktu krajowego, to jest ta gałąź 
działalności gospodarczej, która nadaje 
trwale wysoką dynamikę gospodarczą. 
To, co obecnie obserwujemy od kilku 
miesięcy, jest ujemną dynamiką na po-
ziomie 5,2%. Więc mamy do czynienia  
z wyhamowaniem produkcji przemysło-
wej, szczególnie produkcji przetwórstwa 
przemysłowego. To jest niewątpliwie 
negatywny sygnał. […] 

KONSUMPCJA TEŻ SPADA 
Ważnym sygnałem zmieniającym się 
przynajmniej na razie, jest spadający 
popyt konsumpcyjnym, ale nie sądzę, 
że sytuacja ta utrzyma się w drugiej 
połowie roku. To przejaw zauważalnych 
konsekwencji zaostrzenia polityki mo-
netarnej, czyli podniesienia stóp pro-
centowych i konsekwencje relatywnie 
wysokiej inflacji, której rozkład efektów 
jest zróżnicowany. Przede wszystkim po-
woduje on osłabienie siły nabywczej naj-
większej grupy konsumentów, czyli ludzi 
o niskich oraz przeciętnych dochodach.  
W rezultacie spada popyt konsump-

cyjny. Dynamika ujemna jest na pozio-
mie minus 5%. To jest istotna zmiana, 
bo trzeba pamiętać, że przez wiele lat 
głównym czynnikiem, który dynamizo-
wał polską gospodarkę, była konsump-
cja. Jeśli ten motor zostałby trwale osła-
biony, to kreuje się pytanie: co mogłoby 
dać nam tą wzrostową siłę?

URUCHOMIONE ZOSTANĄ TRANS-
FERY
Od razu powiem, że sytuacja, którą 
obserwujemy w pierwszym kwartale 
i zapewne częściowo w drugim tego 
roku, się zmieni. Wkrótce zostaną uru-
chomione transfery finansowe na po-
ziomie 1,7% PKB (ok.25 miliardów zł), 
które trafią do rolników, czy emerytów. 
Będą także inne działania, które podbiją 
sprzedaż, więc zaobserwujemy wzrost 
konsumpcji. Trzeba jednak pamiętać, że 
to będzie miało konsekwencje, podbije 
inflację i wydłuży proces dezinflacji. 

RYNEK PRACY I WYNAGRODZENIA
Nie obserwujemy wzrostu bezrobocia 
oraz znacznego likwidowania zatrudnie-
nia. Niemniej widać, że słabnie dynami-
ka zatrudnienia, a liczba nowotworzo-
nych miejsc pracy jest mniejsza niż...

WESZLIŚMY NA
GRZĄSKI TEREN

UNIKATOWA  
PLACÓWKA  
PRODUKCJI  

WODORU

BIZNES

W 2022 r. wodór stanowił mniej 
niż 2% zużycia energii w Euro-
pie i był wykorzystywany głów-
nie do produkcji produktów 
chemicznych, takich jak two-
rzywa sztuczne i nawozy. 96% 
tego wodoru było produkowa-
ne przy użyciu gazu ziemnego, 
co powodowało znaczne ilości 
emisji CO2. Komisja Europejska 
postuluje, aby do 2030 roku 
produkować 10 mln ton wodoru 
odnawialnego, czyli zielonego.  
Będzie on używany m.in. do 
napędzania pojazdów, ogrze-
wania ale też produkcji pa-
liw syntetycznych. Projekt 
Centrum Badawczo - Rozwo-
jowego im. Faradaya oraz 
Instytutu Maszyn Przepły-
wowych PAN, zrealizowany  
w oparciu o technologię Insty-
tutu Energetyki i z udziałem 
jego ekspertów, został zloka-
lizowany w Elblągu na terenie 
elektrociepłowni należącej do 
spółki Energa Kogeneracja. 
Instalacja współpracuje z blo-
kiem biomasowym BB20, pro-
dukując zielony wodór. Jej uni-
kalną cechą jest to, że może ona 
również działać jako ogniwo pa-
liwowe, przetwarzając wodór na 
prąd elektryczny. Rozwiązanie 
tego typu może być używane 
nie tylko do produkcji wodoru, 
który posłuży np. do napędu 
samochodów czy autobusów, 
ale także jako magazyn energii. 
Chociaż instalacja w Elblągu 
jest nieduża, jej moc wynosi  
10 kW, to samo jej uruchomienie 
było ważnym kamieniem milo-
wym na drodze rozwoju tech-
nologii wodorowych w kraju. 
Zapotrzebowanie na tego typu 
instalacje będzie w najbliższych 
latach rosnąć.

                                                  Anna Kłos

Marcin Popielarz, wspólnie z żoną Martyną 
postanowili założyć fundację, której główną ideą 
jest szkolenie nowych mistrzów. Chcemy wysy-

łać kucharzy na zagraniczne staże do miejsc  
z gwiazdkami Michelin – zdradza twórca restau-

racji Biały Królik. Szef kuchni w rozmowie  
z Marcinem Dybukiem opowiada także o tym, 
kiedy przestał być furiatem, co ceni w pracy 

innych ludzi, jak trafił do kuchni, a także czym 
jest dla niego miłość i jak się wabią dwa jego 

buldożki francuskie.    

Forum Przedsiębiorstw w Gdyni rozpoczęło się, można już 
chyba powiedzieć tradycyjnie, od wykładu profesora Jerzego 
Hausnera, który podsumował zawirowania w sytuacji ekono-
micznej Polski ostatnich miesięcy. Niestety, obraz zarysowa-
ny przez byłego wicepremiera nie wygląda najlepiej i zdaje 
się, że trudno szukać pozytywnych przesłanek. Prezentujemy 

obszerne fragmenty wykładu ekonomisty.

NAGRODĄ SĄ 
MIĘDZYLUDZKIE 

RELACJE
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POTRZEBNI SĄ NAM LUDZIE O MOCNYM KRĘGOSŁUPIE 20BIZNES

BALTICON ROZWIJA SIĘ W PORCIE GDAŃSK 19BIZNES
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12KRÓTKIE INFO - 12 ARTYKUŁÓW
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22EDUKACJA MŁODZIEŻY
BIZNES

24NIESAMOWITE 150 LAT GDAŃSKICH TRAMWAJÓW
ROZMOWA Z MACIEJEM LISICKIM

28POSTAWIŁEM NA TO, CZEGO BRAKOWAŁO
BIZNES

34ZAJRZAŁ W GŁĘBIĘ BAŁTYKU
BIZNES

36NIE BOIMY SIĘ RYZYKA
BIZNES

38CELEM JEST DOSTARCZANIE NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI PRODUKTU
BIZNES

41OK BOOMERS! OD VUCA DO BANI
FELIETON - DOROTA SOBIENIECKA-KAŃSKA

52JACHT ZAMIAST HOTELU
CZAS WOLNY

42JEST LEPIEJ NIŻ WSZYSCY PRZYPUSZCZALI
TEMAT MIESIĄCA

45ZASKOCZYĆ SMACZNIE GOŚCI
TEMAT MIESIĄCA

48DZIESIĘĆ LAT RESTAURACJI MALIKA
TEMAT MIESIĄCA

54SEA RANGER DLA TURYSTÓW I FANÓW ŻEGLARSTWA
CZAS WOLNY

50TURYŚCI ZAGRANICZNI WRACAJĄ POWOLI
TEMAT MIESIĄCA

16

34

41

42

62 CZAS JAKO BENEFIT - CHWILOWA MODA, CZY TREND NA LATA?
PORADNIK - JOANNA KAMIŃSKA

59 PARK, KTÓRY PRZYCIĄGA TURYSTÓW I FILMOWCÓW
CZAS WOLNY

56 KIEDYŚ ŁODZIE PODWODNE, TERAZ PODNIEBNE JEDZENIE
CZAS WOLNY

84 PARK KASZUBSKI OTWARTY DLA MIESZKAŃCÓW PO REWITALIZACJI
SAMORZĄD

64 PRACUJĄC Z POKOLENIAMI Y I Z
FELIETON - JOLANTA SZYDŁOWSKA

86 SZEROKA DYSKUSJA POMORSKICH SEKRETARZY
SAMORZĄD

65 KRAJOWY SYSTEM E-FAKTUR CZYM JEST, OD KIEDY I DLA KOGO OBOWIĄZKOWY
FELIETON PRAWNIK - RYSZARD STOPA

87 MĄŻ JUSTYNY KOWALCZYK ZGINĄŁ W ALPACH
POŻEGNANIE

66 XII EDYCJA CHARYTATYWNEGO BALU Z SERCEM ZA NAMI 
LIFESTYLE

68 KRÓTKO W TEMACIE
LIFESTYLE

70 KAŻDE POKOLENIE MA PRAWO DO WŁASNEJ MUZYKI
LIFESTYLE

72 MICHAŁ TARGOWSKI: TRZEBA ODDAĆ PAŁECZKĘ MŁODSZYM
LIFESTYLE

75 BIZNES ZAKWITŁ W GŁOWIE. DOSŁOWNIE!
PODRÓŻE

78 NIERUCHOMOŚCI W BUŁGARII - POLACY MOGĄ BEZ PRZESZKÓD KUPOWAĆ
NIERUCHOMOŚCI

79 BUŁGARIA, ZAPACH RÓŻ I MORZA CZARNEGO
PODRÓŻE

80 SAMORZĄDOWCY PISZĄ DO PREMIERA RP
SAMORZĄD

81 TYSIĄCE TURYSTÓW W BŁOTNIKU
SAMORZĄD

82 UBO RECEPTĄ NA WZMOCNIENIE DEMOKRACJI
SAMORZĄD
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DZIESIĘĆ LAT 
RESTAURACJI 

MALIKA
Około roku temu przeczytaliście mili Pań-
stwo rozmowę ze  znakomi tą  gdyńską  
restauratorką Ewą Maliką Szyc-Juchno-
wicz, spiritus movens restauracji Malika  
mieszczącej się przy Armii Krajowej w Gdy-
ni. W tych pogawędkach nie zdarza mi się 
wracać do rozmówców jednak tym razem 
będzie inaczej. Pędzę do Maliki, gdyż rok 
2023 jest rokiem jubileuszu. Restauracja za-
prasza Państwa już od dziesięciu lat, co na  
trudnym rynku gastronomicznym jest nie 

lada sukcesem.

Malika, witaj!  Promieniejesz!  Z anim porozmawiamy  
o twojej dziesięcioletniej podróży kulinarnej powiedz, co 
się zmieniło przez rok?
Największy sukces to obecność już drugi raz w pierwszej 
pięćdziesiątce restauratorów w Polsce wg rankingu Forbsa.

Tylko gratulować.
Owszem, jest czego. Jak zaczynałam dziesięć lat temu 
nawet nie śniłam o takim wyróżnieniu. Chciałam zwyczajnie 
kilka lat przetrwać na rynku.

Otóż to, idąc do ciebie minąłem kilka świeżo zamkniętych 
restauracji. Były znane, lubiane, a nie przetrwały. Na two-
ich drzwiach nie widzę kłódki ani wielkiego baneru „na 
wynajem”.
Jesteśmy w trendach, obserwujemy gusta gości, podążamy 
za nimi. I co najważniejsze, a wcale nie oczywiste stawiamy 
na jakość produktów.

Liczysz na ruch turystyczny czy może masz stałych klientów?
Przez ten czas pozyskaliśmy ogromne grono tych, którzy regu-
larnie nas odwiedzają. Uważam, że to wielka wartość. Przycho-
dząc do nas wiedzą, że nie będą anonimowi, że się znamy.
 
Rodzą się przyjaźnie?
Bardzo często.

Czytaj dalej na stronie 48 w 119 numerze magazynu Express Biznesu



www.gwe24.pl/aktualności Piątek, 9 czerwca 202312

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  R A D Y  M I A S T A  W E J H E R O W A
Pl. Jakuba Wejhera 8, 84-200 Wejherowo, tel. (58) 677-70-26 (27), fax. 672-12-57, e-mail: miasto@wejherowo.pl

OGŁOSZENIE 111/2023/PR-Media-Group/DB

INFORMACJA 
DOTYCZĄCA ZGŁASZANIA 

KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW SĄDOWYCH 
NA KADENCJĘ 2024-2027

Uprzejmie informuję, iż z końcem bieżącego roku ubiega kadencja ławników działających przy sądach powszechnych. Powoduje to konieczność przeprowadzenia 
czynności zmierzających do naboru kandydatów na ławników na nową kadencję. Prezes Sądu Okręgowego w Gdańsku zwrócił się do Rady Miasta Wejherowa  
z pismem, aby zgodnie z uchwałą kolegium Sądu Okręgowego w Gdańsku z dnia 18 maja 2023 roku w oparciu o art. 161 § 2 Prawa o ustroju sądów powszechnych  
na kadencję 2024-2027 Rada Miasta Wejherowa powinna wybrać następującą ilość ławników:
- do Sądu Okręgowego w Gdańsku – 1; 
- do Sądu Rejonowego w Gdyni – 5, w tym do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy – 5; 
- do Sądu Rejonowego w Wejherowie – 5.

Działając na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 217 z późn. zm.) informuję, iż nieprzekraczalny 
termin przyjmowania zgłoszeń kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Gdańsku, do Sądu Rejonowego w Gdyni oraz do Sądu Rejonowego w Wejherowie 
upływa z dniem 30 czerwca 2023 roku.
Zgłoszenia kandydatów, które nie spełniają wymagań formalnych, a także zgłoszenia, które wpłyną do Rady Miasta Wejherowa po 30 czerwca 2023 roku, pozostawia 
się bez dalszego biegu. Przywrócenie terminu do zgłoszenia kandydatów jest niedopuszczalne.

ŁAWNIKIEM MOŻE BYĆ WYBRANY TEN, KTO:  
1. posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich;
2. jest nieskazitelnego charakteru;
3. ukończył 30 lat;
4. jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku;
5. nie przekroczył 70 lat;
6. jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika;
7. posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe

Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ławnikiem powinna być wybrana osoba wykazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych.

ŁAWNIKAMI NIE MOGĄ BYĆ:
1. osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze;
2. osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego;
3. funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń;
4. adwokaci i aplikanci adwokaccy;
5. radcy prawni i aplikanci radcowscy;
6. duchowni;
7. żołnierze w czynnej służbie wojskowej;
8. funkcjonariusze Służby Więziennej;
9. radni gminy, powiatu i województwa.

Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.

ZGŁASZANIE KANDYDATÓW:
Kandydatów na ławników mogą zgłaszać radom gmin prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na pod-
stawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych, oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na 
terenie gminy dokonującej wyboru, zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru, w terminie do dnia 30 czerwca ostatniego roku kadencji.

DO ZGŁOSZENIA KANDYDATA NA ŁAWNIKA DOKONANEGO NA KARCIE ZGŁOSZENIA DOŁĄCZA SIĘ NASTĘPUJĄCE DOKUMENTY:
1. informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą zgłaszanej osoby;
2. oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe;
3. oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona;
4. zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawione przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o podstawowej opiece zdrowotnej (Dz. U. 2022 r. poz. 2257), stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika;
5. dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego.
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Dokumenty wymienione w punktach 1-4 powinny być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 30 dni przed dniem zgłoszenia.
Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, inną organizację społeczną lub zawodową, zarejestrowaną na podsta-
wie przepisów prawa, dołącza się również aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpis lub zaświadczenie potwierdzające wpis do innego właściwego 
rejestru lub ewidencji dotyczące tej organizacji.
Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia przez obywateli dołącza się również listę osób zawierającą imię (imiona), nazwisko, numer 
ewidencyjny PESEL, miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny podpis każdej z pięćdziesięciu osób zgłaszających kandydata.
Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego ponosi Skarb Państwa.
Koszt opłaty za badanie lekarskie i za wystawienie zaświadczenia lekarskiego ponosi kandydat na ławnika.
Koszt opłaty za wydanie aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpisu lub zaświadczenia z innego właściwego rejestru lub ewidencji ponosi Skarb 
Państwa.

Wzór karty zgłoszenia oraz inne druki można pobrać, po czym wypełnione wraz z kompletem załączników składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Wej-
herowie przy ul. 12 Marca 195 (parter) w zamkniętych kopertach z dopiskiem:

„KANDYDAT NA ŁAWNIKA”

– w godzinach pracy Urzędu: poniedziałek 7:30 – 17:00, od wtorku do czwartku 7:30 – 15:30, piątek 7:30-14.00 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów: 
58 677 70 26 lub 58 677 70 27.

Wszystkie potrzebne druki w formie elektronicznej dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miasta Wejherowa www.bip.wejherowo.pl.

Przewodniczący
Rady Miasta Wejherowa

/-/ Jacek Gafka

Nekrologi 
 i  

kondolencje

Zamów! 

660 731 138
d.bieszke@expressy.pl

WALDEMARA 
FALKIEWICZA
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Z głębokim bólem i żalem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

wyrazy głębokiego współczucia
oraz słowa otuchy i wsparcia

składają:

naszego Kolegi,
członka Redzkiej Rady Seniorów, zaangażowanego działacza 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku
 i społecznika 

 
Rodzinie i Bliskim

Kazimierz Okrój 
Przewodniczący  Rady Miejskiej

wraz z radnymi

Krzysztof Krzemiński
Burmistrz Miasta Redy 
wraz z pracownikami
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Naszemu drogiemu Koledze  

i Współpracownikowi

KONRADOWI 
DOMAŃSKIEMU

Kierownikowi Krytej Pływalni w Rumi
szczere wyrazy głębokiego współczucia 

oraz słowa otuchy i wsparcia 
w trudnych chwilach po śmierci

MATKI JANINY

składają połączeni w bólu
koleżanki i koledzy

z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi
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O G Ł O S Z E N I E 
WÓJTA GMINY GNIEWINO 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:  
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym Chynowie 

w gminie Gniewino, 
- zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nadole w gminie Gniewino, 

wraz z prognozami oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 977) oraz uchwał:
- nr XLII/343/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych 
w obrębie geodezyjnym Chynowie w gminie Gniewino,
- nr XXVII/231/2021 z dnia 22 października 2021 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla frag-
mentu obrębu Nadole w gminie Gniewino oraz uchwały nr XXXV/293/2022 z dnia 20 maja 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nadole w gminie Gniewino,
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, wraz z prognozami oddziaływania na śro-
dowisko, w dniach od 16.06.2023 r. do 7.07.2023 r. w Urzędzie Gminy Gniewino, 84-250 Gniewino, ul. Pomorska 8, w dni robocze w godz. od 9.00 do 15.00 oraz  
w wersji elektronicznej na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Gniewino: www.bip.gniewino.pl. Dyskusje publiczne nad przyjęty-
mi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami odbędą się w dniu 26.06.2023 r. w Urzędzie Gminy Gniewino, 84-250 Gniewino, ul. Pomorska 8:
- o godz. 9:30 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym Chynowie w gminie Gniewino,
- o godz. 10:00 zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nadole w gminie Gniewino.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Gniewino z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21.07.2023 r. 
Pisma należy kierować drogą pocztową lub bezpośrednio w formie pisemnej w Urzędzie Gniewino, 84-250 Gniewino, ul. Pomorska 8, lub w postaci elektronicznej 
opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu na adres elektronicznej skrzynki podawczej 
Urzędu Gminy Gniewino na platformie ePUAP2.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 553 z późn. zm.)  w związku z prowadzonym postę-
powaniem w sprawie strategicznych ocen oddziaływania na środowisko, w miejscu i czasie wyłożenia projektów w/w planów miejscowych do publicznego wglądu 
można zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy tj. projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, prognozą oddziaływania na środowisko 
do tego planu, opinią Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Wejherowie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku.
Zainteresowani udziałem w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania w/w projektów planów na środowisko, mogą składać do w/w dokumentacji 
uwagi i wnioski, które mogą być wnoszone: w formie pisemnej do Wójta Gminy Gniewino na adres Urząd Gminy Gniewino, 84-250 Gniewino, ul. Pomorska 8, ustnie 
do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres mailowy gniewi-
no@gniewino.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21.07.2023 r.
Uwagi i wnioski złożone po upływie wyżej podanego terminu pozostaną bez rozpatrzenia. 
Uwagi do projektów planów oraz wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznych ocen oddziaływania na środowisko będą rozpatrywane przez Wójta Gmi-
ny Gniewino w terminie do 21 dni od dnia upływu terminu ich składania.

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r.  
(Dz. Urz. UE L Nr 119) w sprawie ochrony osób fizycznych  w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwane RODO), informuję że: Administratorem Pani/Pana danych osobowych 
jest Urząd Gminy Gniewino z siedzibą w Gniewinie przy ul. Pomorskiej 8, 84-250 Gniewino reprezentowany przez Wójta Gminy Gniewino, adres kontaktowy  
e-mail: gniewino@gniewino.pl, tel. +48 58 676 76 77. Administrator Danych zgodnie z Art. 37 RODO wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym 
możecie się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania Państwa oraz waszych podopiecznych danych osobowych, a także korzystania  
z przysługujących Państwu praw związanych z ich przetwarzaniem. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych UG Gniewino; e-mail:  
inspektorodo@gniewino.pl lub pisemnie na adres Urzędu Gminy Gniewino, ul. Pomorska 8, 84-250 Gniewino z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych”. Szczegóły do-
tyczące przetwarzania Państwa danych osobowych przez Urząd Gminy Gniewino znajdują się na stronie: https://www.bip.gniewino.pl/.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 8a ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „W związku z przetwarzaniem 
przez wójta (…) danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, (…), prawo, o którym mowa  
w art.15 ust.1lit.g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwa-
rzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), (…), 
przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

WÓJT GMINY GNIEWINO
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Organizatorem akcji Rowerowy Maj 
we wszystkich wejherowskich Szko-
łach Podstawowych był Urząd Miejski  
w Wejherowie, we współpracy z Miastem 
Gdańsk.
- Dziękuję wszystkim uczniom, nauczy-

cielom oraz rodzicom, którzy aktywnie 
włączyli się w akcję „Rowerowy Maj” – 
mówił Krzysztof Hildebrandt, prezydent 
Wejherowa. – Cieszę się, że tak wielu 
młodych ludzi wzięło w niej udział.
Jak podkreślił Arkadiusz Kraszkiewicz, 

zastępca prezydenta Wejherowa, Rowe-
rowy Maj po raz kolejny okazał się dla 
miłośników rowerów, hulajnóg, rolek 
i deskorolek, czyli ekologicznych form 
transportu atrakcyjną zabawą, z odrobi-
ną zdrowej rywalizacji, tym bardziej, że 
najbardziej aktywni rowerzyści otrzyma-
li atrakcyjne nagrody.
- Przez cały maj uczniowie z pięciu wej-

herowskich szkół podstawowych dojeż-
dżając do szkoły na rowerze, hulajnodze 
czy deskorolce zbierali naklejki do rowe-
rowego dzienniczka – mówi Arkadiusz 
Kraszkiewicz. – Cieszę się, że uczniów 
w tegorocznej kampanii było więcej, bo 
to świadczy o Waszej aktywności rowe-

rowej. Gratuluję i życzę bezpiecznego 
poruszania się po drodze.
Najlepsza szkoła
Zwycięską szkołą okazała się wejherow-

ska „piątka”, która miała najwyższą fre-
kwencję – 38 proc. Drugi miejsce zajęła 
„ósemka” w wynikiem prawie 35 proc. 
frekwencji, a trzecie miejsce – „jedenast-
ka” – 30 proc. frekwencji. W nagrodę, 
przy tych szkołach zamontowane zosta-
ną stacje naprawy rowerów.
Rowery dla pięciorga uczniów
Wśród najaktywniejszych uczniów  

z każdej szkoły rozlosowano rowe-
ry, które otrzymali: Leon Pranga kl. Ib  
SP 8, Nadia Kożyczkowska kl. III d SP 11, 
Zuzann Mazurek kl. 8c SP 6, Alicja Ri-
chert kl. 3b SP 5 i Martyna Robakowska 
kl. 6e SP 9.
Najlepsze klasy
Pierwsze miejsce w swoich szkołach 

zajęły klasy: 3 b ze Szkoły Podstawowej 
nr 8, kl. 3c ze Szkoły Podstawowej nr 5, 
kl. 5d ze Szkoły Podstawowej nr 6, kl. 4d 
ze Szkoły Podstawowej nr 11 i kl. 2 c ze 
Szkoły Podstawowej nr 9.
Wyróżnieni koordynatorzy
Prezydent podziękował także koordy-

natorom, którzy dopingowali uczniów  
i codziennie liczyli obecności rowerowe 
w specjalnie przygotowanym systemie 
komputerowym, wśród których byli: 
Anna Halk i Paweł Sobczyński (SP5), Ar-
kadiusz Szlas (SP6), Dorota Chodubska  
i Oriana Miotk (SP8), Karolina Nalepka  
i Anna Dawidowska (SP9), Iwona Grzen-
kowicz i Paulin a Romińska (SP11).
Źródło: UM Wejherowo
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Rowerowy Maj w Wejherowie – 
podsumowano II edyc ję

KOLARSTWO | 1,5 tys. uczniów i 35,5 tys. przejazdów rowerowych – to rezultat akcji „Rowerowy Maj w Wejherowie”. Na boisku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 
(SP nr 8) podsumowano II edycję tej kampanii, a najaktywniejsi uczniowie z każdej szkoły wzięli udział w losowaniu pięciu rowerów, które wręczyli im Krzysztof Hilde-
brandt, prezydent Wejherowa i Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa

Młodzi piłkarze z powiatu 
zwycięzcami Turnieju Muszyna Cup
PIŁKA NOŻNA | Wielki sukces odniosła drużyna Powiatu Wejherowskiego podczas Międzynarodo-
wego Turnieju Piłkarskiego Poprad Muszyna Cup. Młodzi zawodnicy z Akademii Piłki Nożnej „Błękitni” 
Wejherowo – rocznik 2011 okazali się najlepsi i wygrali turniej.

Ponad stu młodych piłkarzy wzięło udział w turnie-
ju piłkarskim zorganizowanym z okazji Dnia Dziecka 
przez Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu oraz 
Miasto i Gminę Uzdrowiskową Muszyna.

– Od kilku lat, w ramach porozumienia zawartego  
z Powiatem Nowosądeckim prowadzimy szereg 
wspólnych działań mających na celu wymianę spor-
tową czy kulturalną pomiędzy naszymi samorzą-
dami. Zależy nam, aby nasze regiony stały się sobie 
bliższe, bo mogą sobie wiele zaoferować – podkreśla  
Wicestarosta Wejherowski Jacek Thiel.

W zawodach wystąpiło dziesięć zespołów z Polski  
i Europy m.in. z Muszyny, Wejherowa, Hajnówki, Nie-
miec, Rumunii, Słowacji i Ukrainy, które  reprezento-
wały partnerskie miasta i powiaty nowosądeckiego 
samorządu. Zwycięską drużyną turnieju została Aka-

demia Piłki Nożnej „Błękitni” Wejherowo. Dodatko-
wo najlepszym zawodnikiem zawodów został wybrany 
piłkarz z Wejherowa – Filip Formela. Warto podkre-
ślić, że to nie pierwsze zwycięstwo naszych piłkarzy  
w tym turnieju. W 2019 r. „Błękitni” również stanęli 
na najwyższym stopniu podium.

W wydarzeniu wzięły udział delegacje z zaprzyjaź-
nionych powiatów, w tym Wicestarosta Wejherowski 
Jacek Thiel oraz Naczelnik Wydziału Kultury i Spraw 
Społecznych Starostwa Powiatowego w Wejherowie 
Piotr Syrocki.

Młodzi zawodnicy z Wejherowa mieli oka-
zję nie tylko uczestniczyć  w turnieju i powalczyć  
o najwyższe trofeum, ale również zwiedzić ciekawe 
miejsca pięknego Powiatu Nowosądeckiego.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie
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Uczestnicy, którzy poruszali się na rowerach, 
hulajnogach, rolkach oraz longboardach 
wyruszyli na blisko 230 km w kilku peletonach 
biegnących przez główne miasta Pomorza. 
Wszystko połączone było ze świetną zabawą, 
wieloma atrakcjami i nagrodami. Peleton Pół-
nocny organizowany był we współpracy m.in.  

z Wejherowskim Towarzystwem Cyklistów, 
który wyruszył z Wejherowa. Zbiórka rowe-
rzystów odbyła się na Placu Jakuba Wejhera. 
Trasa biegła przez Redę, Rumię, Gdynię aż do 
Sopockich Błoni, na których odbył się Wielki Fi-
nał. Udział w wydarzeniu był bezpłatny, jednak 
chcący wesprzeć organizację WPR mogli wziąć 
udział w zbiórce publicznej poprzez nabycie pa-
miątkowej koszulki, torby lub tzw. szprychówek 
(kolorowych kart pamiątkowych WPR).
W Redzie rowerzystów powitała Sekretarz 
Miasta Redy Hanna Janiak, w towarzystwie 
radnych Rady Miejskiej w Redzie Emilii Sawic-
kiej -Lieder oraz Radosława Fariona.
- Pogoda i frekwencja ponownie dopisały. Cie-
szy fakt, że coraz większa liczba społeczeń-
stwa korzysta z roweru jako środka komunika-
cji przyjaznego dla klimatu - mówi Sekretarz 
Miasta Hanna Janiak.
Źródło: UM Reda

ZA NAMI XXV WIELKI PRZEJAZD ROWEROWY
KOLARSTWO | 4 czerwca odbył się Jubileuszowy XXV Pomorski Wielki Przejazd Ro-
werowy, który od 25 lat gromadzi pasjonatów rowerowych z Trójmiasta i nie tylko.

fot. Michał Kaczmarek
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